5

ПРОТОКОЛ
совместного заседания антитеррористической комиссии Невьянского городского округа и оперативной группы в Невьянском городском округе, городском округе
______________________Верх-Нейвинский от 22 апреля 2020 года____________
г.Невьянск

22.04.2020                                                                                                                   № _2__

Председательствовал:

	Глава Невьянского городского округа, председатель
антитеррористической комиссии
	 - Берчук А.А.

Присутствовали:
	Заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам, заместитель председателя Комиссии
	 - Делидов С.Л.

	Начальник МО МВД России «Невьянский», заместитель председателя Комиссии
	 - Горбунов С.А.

	Главный специалист отдела  ГЗ и МР администрации Невьянского городского округа, секретарь Комиссии
	 - Заикин С.Ю.

	Оперуполномоченный отдела УФСБ России по г.Новоуральску  Свердловской области, член Комиссии
	 - Панов Е.Е.

	Заместитель главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и ЖКХ, член Комиссии
	 - Беляков И.В.

	Заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов, член Комиссии
	 - Балашов А.М.

	Заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительства, архитектуры и управления муниципальным имуществом, член Комиссии
	- Сурков А.В.

	Председатель Думы Невьянского городского округа, член Комиссии
	 - Замятина Л.Я.

	Руководитель СО по г.Невьянску СУ СК России по Свердловской области, член оперативной группы в муниципальных образованиях Невьянский городской округ,
городской округ Верх-Нейвинский, член Комиссии

- Мерзлякова О.А.

	врио начальника 46 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области, член Комиссии
	- Долгих А.Ю.

	Заведующий юридическим отделом администрации Невьянского городского округа, член Комиссии
	- Ланцова О.И.

	Начальник Невьянского ОВО –филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области»
	 - Жигалин А.Е.

	Начальник ПЦО Невьянского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по  Свердловской области»
	 - Хионин Я.Ю.

	Директор  МКУ  «УК НГО»
	 - Сергеева Л.А.

	Заведующий ОФКиМП администрации Невьянского городского   округа
	 - Ступин В.П.

	Зам.начальника полиции МО МВД России «Невьянский»
	- Закандыкин В.А.

	Зам.начальника полиции МО МВД России «Невьянский»
	- Исмагилов Р.Г.

	Начальник управления образования НГО
	- Головнева Е.В.

	Директор МКУ НГО «Центр молодежной политики»
	- Беляев М.Ю.

I. Об утверждении повестки заседания антитеррористической комиссии
(А.А. Берчук)

По результатам голосования повестка заседания Комиссии утверждена.

II. О мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения массовых мероприятий, посвящённых Празднику Весны и Труда, Дню Победы и Дню России_____________________________________________________
(Р.Г. Исмагилов, Л.А.Сергеева,   В.В. Ступин)

1.Принять к сведению информации зам.начальника полиции МО МВД России «Невьянский» Р.Г. Имагилова, директора МКУ «УК НГО» Л.А. Сергеевой, заведующего ОФКиМП администрации Невьянского  городского округа В.П. Ступина «О  дополнительных мерах по обеспечению безопасности населения в праздничные дни, посвящённые Празднику Весны и Труда, Дню Победы и Дню России».
2. Управляющему делами администрации Невьянского городского округа                          Т.М. Петуховой организовать в праздничные дни дежурство из числа должностных лиц администрации Невьянского городского округа.
3. Заместителю главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидову в срок до 30.04.2020 года:
 4.1. провести совещание с представителями 5 частных охранных предприятий и народной дружины Невьянского городского округа по вопросу участия сотрудников ЧОП и членов НД в обеспечении общественного порядка при проведении массовых мероприятий и обеспечения сохранности объектов, посвященных ВОВ, в период с 1.05.2020 по 11.05.2020 года;
4.2. подготовить проект постановления администрации Невьянского городского округа о закреплении ответственных лиц, за сохранностью 33 объектов, посвященных ВОВ, расположенных на территории Невьянского городского округа в период с 1.05.2020 по 11.05.2020 года.
5. Рекомендовать руководителям объектов образования, культуры, спорта, потенциально опасных объектов и объектов жизнеобеспечения на территории Невьянского городского округа:
- обеспечить проведение дополнительных инструктажей с персоналом подведомственных объектов;
- проверить действенность схем эвакуации и исправность средств экстренной связи с правоохранительными органами;
-проконтролировать принятие мер противопожарной безопасности;
-организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц, предоставить в МО МВД России «Невьянский» графики дежурств персонала и ответственных лиц с 1 по 11 мая 2020 года, с указанием контактных телефонов;
-проверить готовность сил и средств, предназначенных для обеспечения безопасности и оказания помощи в чрезвычайных ситуациях;
Срок исполнения: до 28.04.2020 года.
6. Руководителям объектов, находящихся в муниципальной собственности, принять дополнительные меры по обеспечению безопасности объектов.
Срок исполнения: с 30.04 по 11.05.2020 года.

По результатам голосования решения приняты единогласно.

III. О совершенствовании деятельности органов местного самоуправления по реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона              от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»_______________
(С.Ю. Заикин)

1. Принять к сведению доклад секретаря антитеррористической комиссии Невьянского городского округа С.Ю. Заикина «О совершенствовании деятельности органов местного самоуправления по реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».
2. Признать деятельность органов местного самоуправления Невьянского городского округа по реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму в 2019 году, удовлетворительной.

По результатам голосования решения приняты единогласно.

IV. О реализации муниципальных планов и программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявления на территории Невьянского городского округа________________________________
(C.Ю. Заикин)

1. Принять к сведению доклад секретаря антитеррористической комиссии Невьянского городского округа С.Ю. Заикина «О реализации муниципальных планов и программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявления на территории Невьянского городского округа».

По результатам голосования решения приняты единогласно.

V. О состоянии АТЗ объектов (территорий) и МППЛ, в том числе, находящихся в муниципальной собственности, и объектов (территорий) организаций, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровлению детей (в летную оздоровительную кампанию) и принимаемых мерах по устранению имеющихся недостатков в защищенности объектов (территорий)___________________________
(Я.Ю. Хионин, Н.В. Головнева, В.П. Ступин)

1. Принять к сведению доклад начальника ПЦО Невьянского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» Я.Ю. Хионина «О состоянии АТЗ объектов (территорий) и МППЛ, в том числе, находящихся в муниципальной собственности и принимаемых мер по устранению имеющихся недостатков в защищенности объектов (территорий)», начальника управления образования Невьянского городского округа Н.В. Головневой, директора МКУ «УК НГО»         Л.А. Сергеевой, заведующего ОФКиМП администрации Невьянского городского округа В.П. Ступина, директора МКУ НГО «Центр молодежной политики»           М.Ю. Беляева «О принимаемых мерах по повышению уровня АТЗ объектов (территорий) организаций, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровлению детей (в летную оздоровительную кампанию) и находящихся в муниципальной собственности».
2. Руководителям объектов образования и спортивных объектов, расположенных на территории Невьянского городского округа в срок до 1.06.2020 года:
2.1. проверить действенность схем эвакуации и исправность средств экстренной связи с правоохранительными органами;
2.2. проверить готовность сил и средств, предназначенных для обеспечения безопасности и оказания помощи в чрезвычайных ситуациях;
2.3. провести дополнительные инструктажи должностных лиц, ответственных за безопасность объектов.
3. Руководителям объектов образования, спортивных объектов и объектов культуры, расположенных на территории Невьянского городского округа, проверить средства передачи сигнала средств тревожной сигнализации, прохождения сигналов с собственных объектов с пультами организаций обеспечивающими реагирования на срабатывание средств КТС. Провести дополнительные инструктажи с персоналом объектов по бдительному отношению к исполнению служебных обязанностей по обеспечению безопасности на объекте и прилегающей территории.
Срок исполнения: до 18.05.2020 года

По результатам голосования решения приняты единогласно.

VI. Доведение поступающей по линии ФСБ, МВД, ОШ информации об угрозах террористической направленности. Уточнение расчетов сил и средств ОГ в МО Невьянский ГО, ГО Верх-Нейвинский, схемы оповещения руководителей и членов ОГ в МО________________________________________________________________
(В.А. Закандыкин)
1. Принять информацию заместителя начальника полиции МО МВД России «Невьянский» В.А. Закандыкина к сведению.

По результатам голосования решения приняты единогласно.

VII. О ходе исполнения решений НАК, АТК и ОШ, АТК Невьянского городского округа _______________________________________________________
(С.Ю. Заикин)

1. Принять к сведению доклад секретаря антитеррористической комиссии Невьянского городского округа С.Ю. Заикина «О ходе исполнения решений НАК и региональной антитеррористической комиссии АТК, АТК Невьянского городского округа».
2. Считать исполненным и снять с контроля поручение АТК Невьянского городского округа в связи с его исполнением -  пункт 2 раздела III совместного заседания антитеррористической комиссии Невьянского городского округа и оперативной группы в Невьянском городском округе, городском округе Верх-Нейвинский от 19.02.2020 № 1.
[bookmark: _GoBack]3. Продлить исполнение пункта 3 раздела III совместного заседания антитеррористической комиссии Невьянского городского округа и оперативной группы в Невьянском городском округе, городском округе Верх-Нейвинский от 19.02.2020 № 1 до 01.07.2020 года.

По результатам голосования решения приняты единогласно.

 О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе, ответственным лицам информировать секретаря антитеррористической комиссии Невьянского городского округа С.Ю. Заикина.
Срок – не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.
Контроль за исполнением разделов II, V настоящего протокола возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.

Председатель антитеррористической комиссии
Невьянского городского округа                                                                         А.А. Берчук

Руководитель оперативной группы в муниципальных
образованиях Невьянский городской округ,
городской округ Верх-Нейвинский –
начальник МО МВД России «Невьянский»
полковник полиции                                                                                         С.А. Горбунов

Станислав Юрьевич Заикин
(34356) 4-25-12 (доб. 2031)